AR DIRECCION GENERAL DE ADQUISICIONES, ACTA DE ACLARACION
N A Secretariade DE DUDAS DE LA INVITACIGN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS
) e e = s POR MONTO NUMERO DGAD-M.44-2023, ADQUISICION E
v g { Cpenavene | Administracion INSTALACION DE EQUIPO DE PROTECCION CONTRA DESCARGAS
2lor e ATMOSFERICAS Y UNIDAD DE PROTECCION, REQUERIDO POR LA
e SEGGOB A TRAVES DEL SECRETARIADO Y CONVOCADO POR LA

SAE

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES DE LA INVITACION A CUANDO MENOS
TRES PERSONAS POR MONTO NUMERO DGAD-IM-44-2023 PARA LA
ADQUISICION E INSTALACION DE EQUIPO DE PROTECCION CONTRA
DESCARGAS ATMOSFERICAS Y UNIDAD DE PROTECCION Y RESPALDO DE
ENERGIA UPS, REQUERIDOS POR LA SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO-A—
TRAVES DEL SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL/DE
SEGURIDAD PUBLICA Y CONVOCADO POR LA SECRETARIA LDE
ADMINISTRACION DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES.

En la ciudad de Aguascalientes, capital del Estado del mismo nombre, siendo las 12:00 horas del

dieciocho de septiembre del afio dos mil veintitrés, dia y hora sefialados para la celebracién de Ia

Junta de Aclaraciones de la Invitacion a Cuando Menos Tres Personas por Monto nimero DGAD-IM-

44-2023, habiéndose citado en la Sala de Juntas de la Secretaria de Administracion del Estado,

personal de la Direccion General de Adquisiciones de la Secretaria de Administracion del Estado (en @
adelante la SAE); personal del ente requirente siendo la Secretaria General de Gobierno del Estado

a ftravés del Secretariado Ejecutivo del Sistema Estatal de Seguridad Publica (en adelante el
SECRETARIADO) y por el &rea técnica la Direccion General del C5; de la Secretaria de Seguridad

Publica (en adelante la SSP), asi como personal de la Contraloria del Estado (en adelante Ia
CONTRALORIA), a los representantes de los proveedores invitados, cuyos nombres, cargos y firmas I
de los asistentes aparecen al final de la presente Acta; para llevar a cabo la Junta de Aclaraciones de
conformidad a lo establecido en los articulos 52 de Ia Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y /
Servicios del Estado de Aguascalientes y sus Municipios (en adelante la LEY), y 27 del Manual Unico

de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios (en adelante el MANUAL), asi como los apartados |ll, \
inciso a) y VI inciso a) de la CONVOCATORIA, conforme al siguiente orden de actos. AN

?‘\
1. Lista de Presentes. f \
2. Acuerdos que modifican aspectos de la convocatoria. \ \
3. Lectura a las preguntas recibidas y respuestas. X

En el desahogo del punto niimero uno, el personal autorizado por la SAE para coordinar las
actividades de la invitacion en términos de los articulos 13, fraccion IIl, 24 y 27, fracciones |, X, XV,
XIX'y XXV, de la Ley Orgénica de la Administracion Publica Estatal y apartado |, inciso c) de Ia
CONVOCATORIA, asisten a la presente reunion los siguientes servidores publicos: el C.P. Roberto
Carlos Malo Macias, Director General de Adquisiciones, la C. Aribel Pérez Beltran Coordinadora de
Seguimiento a Procedimientos de Contratacién de la Secretaria de Administracion del Estado y lo
coordina la C. Rocio Vazquez Garcia, Jefe del Departamento de Procedimientos por Invitacién,
quienes son asistidos por personal del ente requirente siendo el Lic. Mauricio de la Sern

Hernéndez, Secretario Ejecutivo del Sistema Estatal de Seguridad Publica y por parte del area técnic:@
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A ”_” DIRECCION GENERAL DE ADQUISICIONES, ACTA DE ACLARACION
N9 Secretatiade DE DUDAS DE LA INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS
) —— P . s POR MONTO NUMERO DGAD-N-44-2023, ADQUISICION E
¥ i Ny e AdmmIStrGCIOI'I INSTALACION DE EQUIPO DE PROTECCION CONTRA DESCARGAS
relont Lyttt ATMOSFERICAS Y UNIDAD DE PROTECCION, REQUERIDO POR LA
: SEGGOB A TRAVES DEL SECRETARIADO Y CONVOCADO POR LA

SAE

el Mtro. Carlos Manuel Ramirez Lopez, Coordinador de Infraestructura y TICS del C5i de la SSP y
por parte de la CONTRALORIA no asiste representante.

En desahogo al punto niimero dos, se realizaron los siguientes acuerdos en la presente junta de
aclaraciones.

En uso de la voz el Lic. Mauricio de la Serna Hernandez, Secretario Ejecutivo del Sistema Estatal
de Seguridad Publica, presenta y firma el oficio nimero SESEP/850/2023 de fecha 14 de septiembre
del 2023, en el cual solicita se modifique la descripcion de la partida niimero 3 en cuanto al tiempo
de entrega, de acuerdo con lo establecido en la CONVOCATORIA del procedimiento en qu/efée actian,

'}

PRIMERO: (

\

DICE: rd
TIEMPO DE ENTREGA: 90 DIAS NATURALES POSTERIORES AL FALLO DE ADJUDICACION. ,_f‘

DEBER DECIR: , ' @
TIEMPO DE ENTREGA: 60 DIAS NATURALES POSTERIORES AL FALLO DE ADJUDICAGION,

Continuando con el desahogo al punto numero dos, en uso de la voz Ia CONVOCANTE realiza las
siguientes adecuaciones:

SEGUNDO: Inciso a) DOCUMENTOS QUE INTEGRAN LA PROPOSICION, PARTADO ||
REQUISITOS QUE DEBERAN CUMPLIR LOS PROVEEDORES INVITADOS:

DICE:

Identificacion oficial con fotografia vigente del representante legal, misma que podra presentarse
de la siguiente forma: En copia simple, en original y copia simple, o copia certificada y copia
simple, incluirlas dentro del sobre de su proposicion, (se aceptan credencial de elector, pasaporte,
cartilla militar, cédula profesional y licencia de conducir).

En caso de aplicar, Identificacion oficial con fotografia vigente, tanto de la persona facultada en la carta

poder como del representante legal, incluirlas dentro del sobre de su proposicion. %
5 ‘

Cabe sefialar que en caso de presentar y/o exhibir credencial de elector esta ser4 verificada enlos| |
registros del INE, razén por la cual debera estar vigente a la fecha del acto de apertura de| \__/

proposiciones.
Las identificaciones seran devueltas posterior al fallo de adjudicacion, a la persona facultada por l«?

persona fisica o por el representante legal mediante escrito.

N\
A

n\_
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AR DIRECCION GENERAL DE ADQUISICIONES, ACTA DE ACLARACION
A Secreboriatie DE DUDAS DE LA IVITACION A CUANDO HENOS TRES PERSONAS
5 x . s POR MONTO NUMERO DGAD-M-44-2023, ADQUISICION E
7 cmsseraoviaucions | Aiministracion INSTALACION DE EQUIPO DE PROTECCION CONTRA DESCARGAS
20 R el ATMOSFERICAS Y UNIDAD DE PROTECCION, REQUERIDO POR LA
SEGGOB A TRAVES DEL SECRETARIADO Y CONVOCADO POR LA

SAE

DEBE DECIR:

Identificacion oficial con fotograffa vigente del representante legal, misma que podra presentarse
de la siguiente forma: En copia simple, en original y copia simple, o copia certificada y copia
simple, incluirlas dentro del sobre de su proposicion, (se aceptan credencial de elector, pasaporte,
cartilla militar, cédula profesional y licencia de conducir).

En caso de presentar como medio de identificacion el IFE o INE adjuntar a cada identificaciér eI~
comprobante de validacion de su [FE o INE, consultada e impresa de |a lista nominal del Instituto Nacional
5, Electoral (https:/listanominal.ine.mx/scpin/), a fin de acreditar su vigencia, Razon por la cual debera estar
vigente a la fecha del acto de apertura de proposiciones. |

1

En caso de aplicar, Identificacion oficial con fotografia vigente, tanto de la persona facultada &n la carta __,,/
poder como del representante legal, incluirlas dentro del sobre de su proposicion.

Las identificaciones seran devueltas posterior al fallo de adjudicacion, a la persona facultada per la /
persona fisica o por el representante legal mediante escrito. -—/

DICE:

Debera presentar escrito bajo protesta de decir verdad, donde manifieste estar al corriente en el Cumplimiento de
sus Obligaciones Fiscales de conformidad con el Anexo H (llenar formato) de la presente Convocatoria.

Asi mismo debera manifestar que en caso de resultar adjudicado presentaré la opinién de cumplimiento de Ohllgacmnes
Fiscales Positiva, emitida por el SAT a través de Internet, vigente y con fecha de. impresion a mas tardar, del dia
siguiente  de la notificacion del fallo de adjudicacion.
Escrito bajo protesta de decir verdad en el cual manifieste estar al corriente en el pago de cuotas patrcnales ante el IMSS,
de conformidad con el Anexo .

Asi mismo debera manifestar que en caso de resultar adjudicado presentara la OPINION DE CUMPLIMIENTO DE \\\1‘
OBLIGACIONES FISCALES EN MATERIA DE SEGURIDAD SOCIAL, vigente y con fecha de impresién a mas tardar, Y

9 del dia siguiente de la notificacion del fallo de adjudicacién.

Obligaciones Fiscales Estatales de conformidad con el (Anexe J) de la convocatoria. Cabe aclarar que todo proveedor
que participe en la presente invitacion tiene la obligacion de solicitar de la Secretaria de Finanzas del Estado de
10. | Aguascalientes la constancia de obligaciones fiscales, independientemente del domicilio donde se encuentre establecida la
administracién principal del negocio, traténdose de personas morales y del domicilio que las personas fisicas hayan sefialado ?
A

Escnto bajo protesta de declr verdad en el cual el proveedor, manifiesta que se encuentra al corriente en sus \6

ante las autoridades fiscales. (llenar y presentar formato, ANEXO J).

www.aguascalientes.gob.mx
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,\ f‘\ DIRECCION GENERAL DE ADQUISICIONES, ACTA DE ACLARACION

0 Secretariade DE DUDAS DE LA INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERgONAS
N v, R 5 s . POR MONTO NUMERO DGAD-M-44-2023, ADQUISICION E
o Ay by Salwconss AdmII'IIStI’GCIOI'I INSTALACION DE EQUIPO DE PROTECCION CONTRA DESCARGAS
VLN

ATMOSFERICAS Y UNIDAD DE PROTECCION, REQUERIDO POR LA
SEGGOB A TRAVES DEL SECRETARIADO Y CONVOCADO POR LA
SAE

Asi mismo debera manifestar que en caso de resultar adjudicado presentara la o gmlun gosrt va emitida por la Secretaria
de Finanzas del Estado de Aquascalientes, v vigente y con fecha de impresion a mas tardar, del dia siguiente de la

notificacion del fallo de adjudicacion.

DEBER DECIR:

Debera presentar escrito bajo protesta de decir verdad, donde manifieste estar al corriente en el Cumplimiento de
sus Obligaciones Fiscales de conformidad con el Anexo H (llenar formato) de la presente Convocatoria,

8 Asi mismo debera manifestar que en caso de resultar adjudicado deberd enviar al correo eEectromco

carlos venegas@aguascalientes.qob.mx con copia para rociovazqueza@aguascalientes.gobmx  la opi

LA FECHA DEL DIA DEL FALLO DE ADJUDICACION, esto en correlacioncon a lo sefialado en el apartado X, inciso f),
numeral 4 de la Convocatoria.
Escrito bajo protesta de decir verdad en el cual manifieste estar al corriente en el pago de cuotas patronales ante el IMSS,
de conformidad con el Anexo I.

Asi mismo deberd manifestar que en caso de resultar adjudicado deberd enviar al correo'\electronico
9. | carlosivenegas@aguascalientes.gob.mx con copia para rocio.vazguezg@aguascalientes.gob.mx  la OP! ON DE

ACTUALIZADA EN LA FECHA DEL DIA DEL FALLO DE ADJUDICACION, esto en comelacioncon a lo sefialado en el
apartado X, inciso f), numeral 4 de la Convocatoria.

Escrito bajo protesta de decir verdad en el cual el provesdor, manifiesta que se encuenira al corriente en sus
Obligaciones Fiscales Estatales de conformidad con el (Anexo J) de la convocatoria. Cabe aclarar que todo provesdor
que participe en la presente invitacion tiene la obligacion de solicitar de la Secretaria de Finanzas del Estado de
Aguascalientes la constancia de obligaciones fiscales, independientemente del domicilio donde se encuentre establecida la
administracion principal del negocio, fratandose de personas morales y del domicilio que las personas fisicas hayan sefialado
10. ante las autoridades fiscales. (llenar y presentar formato, ANEXO J).

TERCERO: ANEXO H

DICE:

cumplimiento de Obligaciones Fiscales en sentido Positivo, emitida por el SAT a través de Internet, ACTU IZADA EN \,

CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES FISCALES EN MATERIA DE SEGURIDAD SOCIAL, en sentido Positiv .//

Asi MISMO, EN CASO DE RESULTAR ADJUDICADO ME COMPROMETO A PRESENTAR LA OPINION DE.CUMPLIMIENT&\
DE OBLIGACIONES FISCALES POSITIVA, EMITIDA POR EL SAT A TRAVES DE INTERNE
IMPRESION A MAS TARDAR, DEL DIA SIGUIENTE DE LA NOT_IFICACION
SERA ENTREGADA AL. DEPARTAMENTO DE GESTION DOCUMENTAL

www.aguascalientes.gob.mx
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DIRECCION GENERAL DE ADQUISICIONES, ACTA DE ACLARACION
DE DUDAS DE LA INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS

(FFT
N, 7 Bguascalientes | secretariode ,
POR MONTO NUMERO DGAD-IM-44-2023, ADQUISICION E

\ / m o u nr
7 Ny e Administracion INSTALACION DE EQUIPO DE PROTECCION CONTRA DESCARGAS
22 : ATMOSFERICAS Y UNIDAD DE PROTECCION, REQUERIDO POR LA
' SEGGOB A TRAVES DEL SECRETARIADO Y CONVOCADO POR LA

SAE

DEBER DECIR:

ASi MISMO, EN CASO DE RESULTAR ADJUDICADO ME COMPROMETO A ENVIAR AL CORREO ELECTRONICO
CARLOS VENEGAS@AGUASCALIENTES.GOB.VIX CON COPIA PARA ROCID.VAZQUEZG@AGUASCALIENTES.GOB.MX LA
OPINION DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES FISCALES EN SENTIDO POSITIVO, EMITIDA POR EL SAT A TRAVES DE
INTERNET, ACTUALIZADA EN LA FECHA DEL DIA DEL FALLO DE ADJUDICACION, ESTO EN CORRELACIONCON A LO
SENALADO EN EL APARTADO X, INCISO F), NUMERAL 4 DE LA CONVOCATORIA.

CUARTO: ANEXO |

DICE:

DEBER DECIR:

ASi MISMO EN CASO DE RESULTAR 'ADJUDICADO DEBERE ENVIAR AL - CORREQ ELECTRGNICO
CARL@S ‘VENEGAS AGUASCAL!ENTES GOB X CON;COPFA‘ ARATROCIO! VAZ. UEZG@AGUAS! X
-  DE OBLIGA AL SURIDAD S

T e G S R \

QUINTO: ANEXO J §§\

DICE: A

ASI MISMO EN CASO DE RESULTAR ADJUDICADO DEBERE PRESENTAR“'

—

'OPINION | osmv "Ewrinhqpan LA
VA ARDA

Gssrléu DOC’UMENTAL E INFORMACIGN ESTAD[S'_I}ICA

0
=

s

A7
0
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DIRECCION GENERAL DE ADQUISICIONES, ACTA DE ACLARACION
Secrotariatie OF DUDAS DE LA INVTACION A CUANDO WENOS TRES PERSONAS
e e vt s ' s POR MONTO NUMERO DGAD-IM-44-2023, ADQUISICION E
L Y nes Administracion |  NsTALACION bE EQUIP bE PROTECCION CONTRA DESCARGAS
ik ATMOSFERICAS Y UNIDAD DE PROTECCION, REQUERIDO POR LA
SEGGOB A TRAVES DEL SECRETARIADO Y CONVOCADO POR LA
SAE

DEBER DECIR:

ASI _MISMO_ EN ‘CASO DE RESULT

)JUDICA ION-;ESTO ENC

BEL ,}_:CONV@CATORI'A

En desahogo al punto niimero tres de conformidad con lo establecido en el apartado VI, in¢iso a) de
la CONVOCATORIA, las preguntas que se recibieron por parte de los proveedores invitadas son las

siguientes: \
IGNACIO LOPEZ YEBRA \/
Nimero de | Partida Texto de la pregunta
pregunta | nimero

Consecutivo

POSTERIOR AL FALLO DE ADJUDICACION, SIN EMBARGO EL EQUIPO DE PROTECCION
CONTRA DESCARGAS ATMOSFERICAS QUE ESTAN SOLICITANDO TIENE UN TIEMPO DE
ENTREGA PCR PARTE DEL FABRICANTE DE DICHO EQUIPO ES DE 10 A 15 DIAS HABILES
EL TIEMPO QUE LE LLEVA SU FABRICACION LO QUE SOBREPASA EL TIEMPO DE
ENTREGA QUE ESTAN SOLICITANDO, PODRIA LA CONVOCANTE AMPLIAR EL TIEMPO DE |,
ENTREGA A 60 DIAS NATURALES.

-
01 1 LA CONVOCANTE SOLICITA UN TIEMPO DE ENTREGA DE 20 DIAS NATURALES 5\

Respuesta: | Nose acepta su propuesta, el tiempo de entrega debera ser el establecido en el apartado IX de la convocatoria.

\
N\

Vi, b

02 1 LA CONVOCANTE SOLICITA NO SOLO EL SUMINISTRO SI NO TAMBIEN LA INSTALACION \
DE DICHO SISTEMA DE PROTECCION ATMOSFERICA, PARA PODER GARANTIZAR LA
ADECUADA 'Y CORRECTA INSTALACION DE DICHO SISTEMA LA EMPRESA FABRICANTE
CERTIFICA A LAS EMPRESAS QUE INSTALAN SUS PRODUCTOS, LUEGO ENTONCES
DEBEMOS ENTENDER QUE EL PROVEEDOR ADJUDICADO DEBE DE ESTAR CERTIFICADO
PARA LA INSTALACION DE ESTE TIPO DE SISTEMAS, DEBIENDO PRESENTAR | ,

DOCUMENTOQ EMITIDO POR EL FABRICANTE QUE LO ACREDITE PARA TAL FIN. /' ;\\ v
Respuesta; No es correcta su apreciacién, debera apegarse a lo establecido en el apartado Il de la convocatoria. % ’

03 2 LA CONVOCANTE SOLICITA UN TIEMPO DE ENTREGA DE 20 DIAS NATURALES\_)
POSTERIOR AL FALLO DE ADJUDICACION, SIN EMBARGO EL EQUIPO DE PROTECCION
CONTRA DESCARGAS ATMOSFERICAS QUE ESTAN SOLICITANDO TIENE UN TIEMPO DE
ENTREGA POR PARTE DEL FABRICANTE DE DICHO EQUIPO ES DE 10 A 15 DIAS HABILES
EL TIEMPO QUE LE LLEVA SU FABRICACION LO QUE SOBREPASA EL TIEMPO DE
ENTREGA QUE ESTAN SOLICITANDO, PODRIA LA CONVOCANTE AMPLIAR EL TIEMPO DE
ENTREGA A 60 DIAS NATURALES

Respuesta: | Nose acepta su propuesta, el tiempo de entrega debera ser el establecido en el apartado X de la convocatoria.

449910 25 00 www.aguascalientes.gob.mx
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A ”ﬁ DIRECCION GENERAL DE ADQUISICIONES, ACTA DE ACLARACION

A A Secretaria de DE DUDAS DE LA INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERgONAS

5 4 i ’ C w s POR MONTO NUMERO DGAD-IM-44-2023, ADQUISICION E

Y cenecerandovsoucionss | Acimyinjstracion INSTALACION DE EQUIPO DE PROTECCION CONTRA DESCARGAS

LTELEN Bl 4 bl ATMOSFERICAS Y UNIDAD DE PROTECCION, REQUERIDO POR LA
SEGGOB A TRAVES DEL SECRETARIADO Y CONVOCADO POR LA
SAE

04 2 LA CONVOCANTE SOLICITA NO SOLO EL SUMINISTRO SI NO TAMBIEN LA INSTALACION
DE DICHO SISTEMA DE PROTECCION ATMOSFERICA, PARA PODER GARANTIZAR LA
ADECUADA Y CORRECTA INSTALACION DE DICHO SISTEMA LA EMPRESA FABRICANTE
CERTIFICA A LAS EMPRESAS QUE INSTALAN SUS PRODUCTOS, LUEGO ENTONCES
DEBEMOS ENTENDER QUE EL PROVEEDOR ADJUDICADO DEBE DE ESTAR CERTIFICADO
PARA LA INSTALACION DE ESTE TIPO DE SISTEMAS, DEBIENDO PRESENTAR
DOCUMENTQ EMITIDO POR EL FABRICANTE QUE LO ACREDITE PARA TAL FIN.

Respuesta: | Noes correcta su apreciacion, debera apegarse a lo establecido en el apartado Il de la convocatoria.—

\\,

N\
05 3 LA CONVOCANTE SOLICITA UN UPS MARCA VOGAR O SIMILAR, DEBENMOS ENTENDER),
QUE EL EQUIPO QUE OFERTEMOS PUEDE SER DE OTRA MARCA DISTINTA A LA QUE LA
CONVOCANTE HACE REFERENCIA, SIEMPRE Y CUANDO CUMPLA CON LAS
ESPECIFICACIONES TECNIAS MINIMAS SOLICITADAS POR LA CONVOCANTE, INCLUSO
PODEMOS OFERTAR UN EQUIPO CON CARACTERISTICAS TECNICAS SUPERIORES, ES ~

CORRECTA NUESTRA APRECIACION? \ : /-/
Respuesta: | Es correcta su apreciacion. \ -:
J
06 3 LA CONVOCANTE SOLICITA NO SOLO EL SUMINISTRO SI NO TAMBIEN LA INSTALACTON p
DEL EQUIPO DE ENERGIA ININTERRUMPIDA, PARA PODER GARANTIZAR LA ADECUADA

Y CORRECTA INSTALACION DE SUS EQUIPOS LA EMPRESA FABRICANTE CERTIFICA A
LAS EMPRESAS QUE INSTALAN SUS PRODUCTOS, LUEGO ENTONCES DEBEMOS
ENTENDER QUE EL PROVEEDOR ADJUDICADQ DEBE DE ESTAR CERTIFICADO PARA LA
INSTALACION, MANIOBRAS, MANTENIMIENTO PREVENTIVOS Y/O CORRECTIVOS ASI
COMO PUESTA EN MARCHA DE LOS EQUIPOS DE ENERGIA ININTERRUMPIDA, DEBIENDO
PRESENTAR DOCUMENTO EMITIDO POR EL FABRICANTE DE LOS EQUIPOS DE ENERGIA
ININTERRUMPIDA QUE LO ACREDITE PARA TAL FIN.

Respuesta: No es correcta su apreciacion, debera apegarse a lo establecido en el apartado Il de la convocatoria.

07 3 EL PROVEEDOR AJDUDICADO DEBERA DE CONTAR CON UN CENTRO DE SERVICIO
UBICADO EN EL ESTADO DE AGUASCALIENTES, DEBIENDO PRESENTAR DOCUMENTO
EMITIDO POR EL FABRICANTE DE LOS EQUIPOS DE ENERGIA ININTERRUMPIDA QUE LO
ACREDITE PARA TAL FIN

Respuesta: No es correcta su apreciacion, debera apegarse a lo establecido en el apartado |l de la convocatoria.

08 3 LA CONVOCANTE SOLICITA EL SUMINISTRO E INSTALACION DE UN TABLERO DE :
DISTRIBUCION ELECTRICA MARCA SCHNEIDER ELECTRIC MODELO NQOD304AB22, ESTE | = W
MODELO ESTA YA DESCONTINUADO, PODRIA LA CONVOCANTE INDICARNOS Y
TABLERO ES EL QUE DEBEMOS DE CONSIDERAR N
L

Respuesta: Los participantes deberan considerar en este caso para el tablero deberé ofertar el marca y modelo con_
caracteristicas que brinden el buen funcionamiento de lo requerido para esta partida y que ademas cumpla }
técnicamente con lo minimo requerido en la convocatoria.

0’2 )
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Foaz DIRECCION GENERAL DE ADQUISICIONES, ACTA DE ACLARACION
N f:; Secretariade DE DUDAS DE LA INVITACION A CURNDO HENOS TRES PERSONAS
W, i x s POR MONTO NUMERO DGADN-44-2023, ADQUISICION E
Y Administracion INSTALACION DE EQUIPO DE PROTECCION CONTRA DESCARGAS
2R ATMOSFERICAS Y UNIDAD DE PROTECCION, REQUERIDO POR LA
SEGGOB A TRAVES DEL SECRETARIADO Y CONVOCADO POR LA
SAE

te de trabajo
E pipaaty

En cumplimiento a lo dispuesto en los articulos 51 y 52 iltimo parrafo de la LEY, asi como el articulo
27 segundo parrafo del MANUAL, la presente Junta de Aclaraciones forma parte integrante de la
CONVOCATORIA de la Invitacién en que se actua, se hace del conocimiento de los proveedores y
servidores publicos participantes en la presente INVITACION que esta es la Gnica Junta de
Aclaraciones.

Se da por terminada la reunion siendo las 12:36 horas del mismo dia de su inicio, firmando al margen
o al calce en cada una de las hojas que integran la presente Acta.

Firma de los asistentes:

POR LA DIRECCION GENERAL DE ADQUISICIONES DE LA SECRETARIA DE ADMINISTRACION
DEL ESTADO:

C.P. Roberto Carlos Malo Macias

Director General de Adquisiciones de la gz ;
Secretaria de Administracion del Estado.

C. Aribel Pérez Beltran

Coordinador de Seguimiento de Procedimientos a e : fb
Contratacion de la Secretaria de Administracion del Estado.

C. Rocio Vazquez Garcia

Jefe del Departamento de Procedimientos por
Invitacién de la Direccion General de Adquisiciones
de la Secretaria de Administracion del Estado.

Mtra. Jesica Chavez Osorio

Analista de Procedimientos por Invitacion de la
Direccion General de Adquisiciones de la
Secretaria de Administracion del Estado.

Lic. Francisco Gerardo Diaz de Le6n Gutierrez
Analista de Procedimientos por Invitacion de la
Direccion General de Adquisiciones de la
Secretaria de Administracion del Estado.
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DIRECCION GENERAL DE ADQUISICIONES, ACTA DE ACLARACION

Secretariade DE DUDAS DE LA INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS

il x e Y POR MONTO NUMERO DGADAM-4-2023, ADQUISICION E

AR Bt e Administracion INSTALACION DE EQUIPO DE PROTECCION CONTRA DESCARGAS
Wk ; ATMOSFERICAS Y UNIDAD DE PROTECCION, REQUERIDO POR LA

SAE

C.P. Luis Fernando Garcia Capetillo
Analista de Procedimientos por Invitacién de la
Direccion General de Adquisiciones de la
Secretaria de Administracion del Estado.

POR EL ENTE REQUIRENTE:

Lic. Mauricio de la Serna Hernandez

Secretario Ejecutivo del Sistema Estatal de Seguridad Publica.

POR EL AREA TECNICA:

Mtro. Carlos Manuel Ramirez Lopez
Coordinador de Infraestructura y TICS del C5i,
de la Secretaria de Seguridad Publica del Estado.

POR LA CONTRALORIA DEL ESTADO.

SEGGOB A TRAVES DEL SECRETARIADO Y CONVOCADO POR LA

N

N

S

No asiste representante

Se asienta que en el presente acto no asistieron los representantes de los proveedores

invitados.

?"‘;;&T;?;..\
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